INDICAÇÃO Nº 47/2025

Proponente: Dorivanio Stein

Destinatário: Exmo Sr. Antônio Lidiney Gobbi
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais,
indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

SOLICITO AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA VIABILIZADA A INSTALAÇÃO DE

BEBEDOURO, BEM COMO, CONSTRUÇÃO DE SANITÁRIOS PÚBLICOS

(FEMININO E MASCULINO), PRÓXIMO À ACADEMIA POPULAR, LOCALIZADA

NA AVENIDA ARTHUR HAESE.

JUSTIFICATIVA

Vale ressaltar, que esta solicitação é oriunda de diversas reivindicações de munícipes,
adeptos e praticantes de atividades físicas no local. Motivo, pelo qual, requer especial
atenção por parte desse Executivo Municipal.

Nesse contexto, espero poder contar com o empenho de V. Ex.ª, à frente da Gestão
Municipal, junto à Secretaria que compete, visando atender o que segue o mais breve
possível, já que, de fato, a Municipalidade não dispõe de tais benfeitorias.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

DORIVANIO STEIN
                                                           Vereador